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Forebyggelse af Ulykkestilfælde ved Maskiner omhandlede 
Art; i saa Tilfælde er Reglerne i dette Kapitel gældende for 
den paagældende Virksomhed. (Med Hensyn til Mejerier 
skal dog enkelte af Lovens Bestemmelser være anvendel ige ' 
nemlig: Paabudene om, at Kar, hvori der koges, skal holdes 
lukkede, om Lægeattest ved Antagelse af Medhjælpere samt 
om Tilstedeværelsen af en velforsynet Forbindingskasse). 
홢 I den i § 3 i Loven af 1901 indeholdte Bestemmelse 
om den visse Arbejdsgivere, bl. a. dem, der beskæftiger 
mindst 5 Arbejdere, paahvilende Pligt til at gøre Anmeldelse 
om Virksomheden, er sket den Forandring, at der er sat 6 
Arbejdere i Stedet for 5. For saa vidt der herefter træffes 
den Afgørelse, at Virksomheden helt eller delvis bør under- 
gives Tilsyn efter Loven, og Arbejdsgiveren er utilfreds med 
denne Afgørelse, kan han, ligesom hidtil, inden 14 Dage 
indanke den for Arbejdsraadet, og dettes Kendelse kan da 
atter inden 14 Dage af Direktøren eller af Arbejdsgiveren 
(dette stod ikke i Loven af 1901) indbringes for Indenrigs- 
ministeren. Hertil er nu føjet, at den Arbejdsgiver, som 
er utilfreds med Ministerens Afgørelse, kan inden 6 Ugpr 
efter, at han har faaet Underretning om Afgørelsen, ind- 
bringe Spørgsmaalet om Virksomhedens Inddragelse under 
Tilsynet for Domstolene ved Søgsmaal imod Direktøren for 
Arbejds- og Fabriktilsynet. De af Staten eller en Kommune 
udøvede Virksomheder anmeldes af vedkommende Myndig- 
hed. 홢 Endelig er der givet følgende nye Bestemmelse: 
De i nærværende Lov givne Forskrifter samt Tilsynet med 
disses Overholdelse omfatter tillige alt erhvervsmæssigt 
Haandværks- eller Industriarbojde, der helt eller delvis ud- 
føres paa "Andenhaandsværksteder"- eller 홢Udlejningsvcerh- 
steder" for fremmed Regning. (Ved >>Andenhaandsværk- 
steder« forstaas et Lokale, hvori der udføres Arbejde for 
saadanne Personer, der optræder som Mellemmænd mellem 
Arbejdsgiver og Arbejder. Ved »Udlejningsværksteder« for- 
staas et Arbejdslokale, der er lejet i Fællesskab af flere af 
hverandre uafhængigt arbejdende Personer eller udlejet som 
Værkstedsplads til Personer, der arbejder hver for sig). 
Enhver Arbejdsgiver i Haandværk og Industri, som lader 
udføre Arbejde paa Ande.nhaandsværksteder eller Ud- 
lejningsværksteder, skal paa dertil bestemte Blanketter, 


